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Adicion a la Liquidacion del credito de Majolica Trading C.I. SA
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1 archivos adjuntos (95 KB)
13836318900220140029700.pdf;



Señor(a):  
JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE TURBACO - BOLIVAR 

E.                        S.                           D. 
 
Referencia: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR. 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA. 
Demandado: MAJOLICA TRADING C.I.S.A. 

Asunto: ADICION A LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO. 
Radicación: 13836318900220140029700 
 
Quien suscribe, KAREN MERCEDES BENITOREBOLLO RICARDO, de condiciones 
civiles reconocidas en el negocio de la referencia e identificada conforme se 
acredita al pie de la correspondiente firma, acudo a su despacho, con el respeto 
en costumbre, con el fin de aportar ADICION A LA LIQUIDACION DEL CREDITO 
CON CORTE 29 DE FEBRERO DEL 2024. 
 

Total, Adición Intereses Moratorios    PAGARE 003606100001204                                    
$  20.732.548.oo 

 

Total, Adición Intereses Moratorios    PAGARE 003606100001215                                    
$  40.601.254.oo 

 

Total, Adición Intereses Moratorios    PAGARE 003606110000003                                    
$  715.747.901.oo 

 

Se anexan tablas con las liquidaciones en valores reales a la fecha, los cuales no 
incluyen honorarios.      
 
Con un atento y cordial saludo, 
                       

 



LIQUIDACION  CREDITO MAJOLICA TRADING C.I.S.A              PAGARE 003606100001204             RAD.13836318900220140029700           J1CDC-TURBACO

FECHA ACTUALIZACION: FEBRERO 29/2024                                                                                                      

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 40.000.000,00 0,124% 30 1.488.328,77 1.488.329

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 40.000.000,00 0,127% 30 1.520.876,71 3.009.205

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 40.000.000,00 0,129% 30 1.548.000,00 4.557.205

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 40.000.000,00 0,124% 30 1.492.767,12 6.049.973

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 40.000.000,00 0,122% 30 1.467.616,44 7.517.589

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 40.000.000,00 0,121% 30 1.447.890,41 8.965.479

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 40.000.000,00 0,118% 30 1.417.808,22 10.383.288

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 40.000.000,00 0,121% 30 1.447.890,41 11.831.178

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 40.000.000,00 0,118% 30 1.417.808,22 13.248.986

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 40.000.000,00 0,115% 30 1.382.301,37 14.631.288

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 40.000.000,00 0,109% 30 1.308.328,77 15.939.616

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 40.000.000,00 0,105% 30 1.258.520,55 17.198.137

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 40.000.000,00 0,103% 30 1.234.849,32 18.432.986

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 40.000.000,00 0,096% 30 1.150.027,40 19.583.014

1-feb-24 29-feb-24 23,31% 34,97% 40.000.000,00 0,096% 30 1.149.534,25 20.732.548

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 20.732.548

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 20.732.548

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 20.732.548

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 20.732.548

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 20.732.548

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 20.732.548

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 20.732.548

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 20.732.548

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 20.732.548

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 20.732.548

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 20.732.548

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 20.732.548

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 20.732.548

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 20.732.548

40.000.000

0

0

20.732.548

TOTAL CREDITO  60.732.548          

TOTAL ADICION DEL CREDITO  20.732.548          

TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO

6

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS

2

2

2

2

2

2



LIQUIDACION  CREDITO MAJOLICA TRADING C.I.S.A              PAGARE 003606100001215             RAD.13836318900220140029700           J1CDC-TURBACO

FECHA ACTUALIZACION: FEBRERO 29/2024                                                                                                      

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 78.333.360,00 0,124% 30 2.914.644,83 2.914.645

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 78.333.360,00 0,127% 30 2.978.384,58 5.893.029

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 78.333.360,00 0,129% 30 3.031.501,03 8.924.530

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 78.333.360,00 0,124% 30 2.923.336,61 11.847.867

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 78.333.360,00 0,122% 30 2.874.083,17 14.721.950

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 78.333.360,00 0,121% 30 2.835.453,02 17.557.403

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 78.333.360,00 0,118% 30 2.776.542,04 20.333.945

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 78.333.360,00 0,121% 30 2.835.453,02 23.169.398

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 78.333.360,00 0,118% 30 2.776.542,04 25.945.940

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 78.333.360,00 0,115% 30 2.707.007,77 28.652.948

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 78.333.360,00 0,109% 30 2.562.144,71 31.215.093

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 78.333.360,00 0,105% 30 2.464.603,58 33.679.696

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 78.333.360,00 0,103% 30 2.418.247,40 36.097.944

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 78.333.360,00 0,096% 30 2.252.137,75 38.350.082

1-feb-24 29-feb-24 23,31% 34,97% 78.333.360,00 0,096% 30 2.251.172,00 40.601.254

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 40.601.254

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 40.601.254

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 40.601.254

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 40.601.254

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 40.601.254

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 40.601.254

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 40.601.254

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 40.601.254

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 40.601.254

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 40.601.254

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 40.601.254

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 40.601.254

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 40.601.254

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 40.601.254

78.333.360

0

0

40.601.254

TOTAL CREDITO  118.934.614        

TOTAL ADICION DEL CREDITO  40.601.254          

TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO

6

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS

2

2

2

2

2

2



LIQUIDACION  CREDITO MAJOLICA TRADING C.I.S.A              PAGARE 003606110000003             RAD.13836318900220140029700           J1CDC-TURBACO

FECHA ACTUALIZACION: FEBRERO 29/2024                                                                                                      

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 1.380.916.428,00 0,124% 30 51.381.441,12 51.381.441

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 1.380.916.428,00 0,127% 30 52.505.090,93 103.886.532

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 1.380.916.428,00 0,129% 30 53.441.465,76 157.327.998

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 1.380.916.428,00 0,124% 30 51.534.666,09 208.862.664

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 1.380.916.428,00 0,122% 30 50.666.391,24 259.529.055

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 1.380.916.428,00 0,121% 30 49.985.391,36 309.514.447

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 1.380.916.428,00 0,118% 30 48.946.866,54 358.461.313

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 1.380.916.428,00 0,121% 30 49.985.391,36 408.446.704

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 1.380.916.428,00 0,118% 30 48.946.866,54 457.393.571

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 1.380.916.428,00 0,115% 30 47.721.066,75 505.114.638

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 1.380.916.428,00 0,109% 30 45.167.317,19 550.281.955

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 1.380.916.428,00 0,105% 30 43.447.792,49 593.729.747

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 1.380.916.428,00 0,103% 30 42.630.592,63 636.360.340

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 1.380.916.428,00 0,096% 30 39.702.293,14 676.062.633

1-feb-24 29-feb-24 23,31% 34,97% 1.380.916.428,00 0,096% 30 39.685.268,14 715.747.901

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 715.747.901

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 715.747.901

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 715.747.901

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 715.747.901

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 715.747.901

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 715.747.901

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 715.747.901

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 715.747.901

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 715.747.901

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 715.747.901

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 715.747.901

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 715.747.901

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 715.747.901

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 715.747.901

1.380.916.428

0

0

715.747.901

TOTAL CREDITO  2.096.664.329     

TOTAL ADICION DEL CREDITO  715.747.901        

TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO

6

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS

2

2

2

2

2

2


